ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________									№_____

О внесении изменений в Положение о Министерстве
образования и науки Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве образования и науки Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 09.12.2013 № 590-П «О Министерстве образования и науки Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 		       	                                       А.А.Смекалин

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве образования
и науки Ульяновской области

В разделе 2:
1) в пункте 2.1:
а) в абзаце девятом слово «рекомендованных» заменить словом «допущенных»;
б) дополнить новым абзацем пятьдесят первым следующего содержания:
«осуществление по поручению Правительства Ульяновской области функций и полномочий учредителя некоммерческих организаций, не являющихся областными государственными учреждениями;»;
в) абзацы пятьдесят первый - пятьдесят шестой считать соответственно абзацами пятьдесят вторым – пятьдесят седьмым;
2) пункт 2.2 дополнить абзацем семьдесят восьмым следующего содержания:
«участвует в разработке и реализации государственных программ Ульяновской области, содержащих мероприятия, связанные с осуществлением патриотического воспитания граждан, в исполнении плана мероприятий, направленных на обеспечение патриотического воспитания граждан на территории Ульяновской области, утверждённого Губернатором Ульяновской области, а также осуществляет иные полномочия в сфере патриотического воспитания граждан, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ульяновской области, а также указами Губернатора Ульяновской области и постановлениями Правительства Ульяновской области.».

_________________

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________

№_____

О внесении изменени

й

в Положение о Министерстве

образования и науки Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.

Утвердить прилагаем

ы

е

изменени

я

в Положение о Министерстве

образования и науки Ульяновской области, утверждённ

о

е постановлением

Правительства Ульяновской области от 09.12.2013

№

590

-

П «О Министерстве

образования и науки Ульяновской области».

2. Настоящее п

остановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства

области

А.А.Смекалин